
（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 (1,250) (1,250) (1,253)

基本財産受取利息 1,250 1,250 1,253

②特定資産運用益 (300) (300) (300)

特定資産受取利息 300 300 300

③受取会費 (19,300,000) (19,300,000) (19,100,000)

受取一般会費 19,300,000 19,300,000 19,100,000

④事業収益 (10,700,000) (10,800,000) (11,057,626)

研修会事業収益 4,000,000 4,000,000 4,467,626

青年部会事業収益 1,300,000 1,400,000 1,270,000

支部等事業収益 5,000,000 5,000,000 4,920,000

広報事業収益 400,000 400,000 400,000

⑤受取補助金等 (14,741,000) (14,036,200) (14,866,260)

受取全法連助成金 14,741,000 14,036,200 14,036,200

受取県法連補助金 0 0 830,060

⑥雑収益 (501,000) (501,000) (551,000)

受取利息 1,000 1,000 1,000

雑収益 500,000 500,000 550,000

経常収益計 45,243,550 44,638,750 45,576,439

(2)経常費用

①事業費 (34,383,091) (34,861,091) (34,500,000)

会場費 6,000,000 4,500,000

資料費 0 6,000,000

諸謝金 3,350,000 2,900,000

給与手当 11,172,000 11,020,000 従事割合按分

旅費交通費 1,900,000 1,140,000 従事割合按分

通信運搬費 2,280,000 1,900,000 従事割合按分

減価償却費 5,091 5,091 従事割合按分

消耗品費 3,724,000 1,444,000 従事割合按分

リース料・保守料 1,520,000 1,520,000 従事割合按分

水道光熱費 304,000 304,000 従事割合按分

賃借料 1,368,000 1,368,000 従事割合按分

租税公課 50,000 50,000

支払負担金 60,000 60,000

雑費 150,000 150,000

会員交流費 1,500,000 1,500,000

支部役員会費 300,000 300,000

調査研究費 700,000 700,000

②管理費 (11,554,608) (10,496,608) (10,500,000)

会場費 700,000 700,000

会議費 2,000,000 1,500,000

資料費 0 500,000

表彰費 200,000 200,000

新聞図書費 150,000 150,000

会費徴収費 300,000 300,000

給与手当 3,528,000 3,480,000 従事割合按分

旅費交通費 600,000 360,000 従事割合按分

通信運搬費 720,000 600,000 従事割合按分

減価償却費 1,608 1,608 従事割合按分

消耗品費 1,176,000 456,000 従事割合按分

リース料・保守料 480,000 480,000 従事割合按分

水道光熱費 96,000 96,000 従事割合按分

賃借料 432,000 432,000 従事割合按分

租税公課 71,000 71,000

支払負担金 700,000 770,000

雑費 400,000 400,000

経常費用計 45,937,699 45,357,699 45,000,000

当期経常増減額 -694,149 -718,949 576,439

2．経常外増減の部

(1)経常外収益 (0) (0) (0)

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 (0) (0) (0)

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -694,149 -718,949 576,439

一般正味財産期首残高 12,347,506 11,771,067 11,771,067

一般正味財産期末残高 11,653,357 11,052,118 12,347,506

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 11,653,357 11,052,118 12,347,506

平成２９年度　公益社団法人　広島西法人会

正味財産増減計算書型予算書（案）

平成２９年　４月　１日から平成３０年　３月３１日まで

勘定科目 予算額 前年度予算額
決算予測額

（参考）
備考



（単位：円）

税の啓発活動事業 社会貢献活動事業 経営支援事業 会員支援事業

公1 公2 公3 他１

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 (1,250) (0) (0) (0) (1,250) (1,250) (0) (0) (0) (1,250)

基本財産受取利息 1,250 1,250 1,250 0 1,250

②特定資産運用益 (300) (0) (0) (0) (0) (0) (300) (300) (0) (300)

特定資産受取利息 300 0 300 300 300

③受取会費 (19,300,000) (0) (0) (0) (3,860,000) (3,860,000) (6,755,000) (6,755,000) (8,685,000) (19,300,000)

受取一般会費 19,300,000 3,860,000 3,860,000 6,755,000 6,755,000 8,685,000 19,300,000

④事業収益 (10,700,000) (0) (1,600,000) (1,400,000) (650,000) (3,650,000) (7,050,000) (7,050,000) (0) (10,700,000)

研修会事業収益 4,000,000 1,600,000 1,000,000 2,600,000 1,400,000 1,400,000 4,000,000

青年部会事業収益 1,300,000 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

支部等事業収益 5,000,000 650,000 650,000 4,350,000 4,350,000 5,000,000

広報事業収益 400,000 400,000 400,000 0 400,000

⑤受取補助金等 (14,741,000) (0) (0) (0) (14,741,000) (14,741,000) (0) (0) (0) (14,741,000)

受取全法連助成金 14,741,000 14,741,000 14,741,000 0 14,741,000

受取県法連補助金 0 0 0 0

⑥雑収益 (501,000) (0) (0) (0) (0) (0) (200,000) (200,000) (301,000) (501,000)

受取利息 1,000 0 0 1,000 1,000

雑収益 500,000 0 200,000 200,000 300,000 500,000

経常収益計 45,243,550 0 1,600,000 1,400,000 19,252,250 22,252,250 14,005,300 14,005,300 8,986,000 45,243,550

(2)経常費用

①事業費 (34,383,091) (11,465,077) (7,246,005) (7,455,206) (0) (26,166,288) (8,216,803) (8,216,803) (0) (34,383,091)

会場費 6,000,000 1,700,000 1,000,000 1,200,000 3,900,000 2,100,000 2,100,000 6,000,000

資料費 0 0 0 0 0 0 0 0

講師謝金 3,350,000 600,000 1,800,000 950,000 3,350,000 0 0 3,350,000

給与手当 11,172,000 4,557,000 2,205,000 2,646,000 9,408,000 1,764,000 1,764,000 11,172,000

旅費交通費 1,900,000 775,000 375,000 450,000 1,600,000 300,000 300,000 1,900,000

通信運搬費 2,280,000 930,000 450,000 540,000 1,920,000 360,000 360,000 2,280,000

減価償却費 5,091 2,077 1,005 1,206 4,288 803 803 5,091

消耗品費 3,724,000 1,519,000 735,000 882,000 3,136,000 588,000 588,000 3,724,000

リース料・保守料 1,520,000 620,000 300,000 360,000 1,280,000 240,000 240,000 1,520,000

水道光熱費 304,000 124,000 60,000 72,000 256,000 48,000 48,000 304,000

賃借料 1,368,000 558,000 270,000 324,000 1,152,000 216,000 216,000 1,368,000

租税公課 50,000 0 0 0 0 50,000 50,000 50,000

支払負担金 60,000 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000

雑費 150,000 20,000 50,000 30,000 100,000 50,000 50,000 150,000

会員交流費 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

支部役員会費 300,000 0 300,000 300,000 300,000

調査研究費 700,000 0 700,000 700,000 700,000

②管理費 (11,554,608) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (11,554,608) (11,554,608)

会場費 700,000 700,000 700,000

会議費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

資料費 0 0 0

表彰費 200,000 200,000 200,000

新聞図書費 150,000 150,000 150,000

会費徴収費 300,000 300,000 300,000

給与手当 3,528,000 3,528,000 3,528,000

旅費交通費 600,000 600,000 600,000

通信運搬費 720,000 720,000 720,000

減価償却費 1,608 1,608 1,608

消耗品費 1,176,000 1,176,000 1,176,000

リース料・保守料 480,000 480,000 480,000

水道光熱費 96,000 96,000 96,000

賃借料 432,000 432,000 432,000

租税公課 71,000 71,000 71,000

支払負担金 700,000 700,000 700,000

雑費 400,000 400,000 400,000

経常費用計 45,937,699 11,465,077 7,246,005 7,455,206 0 26,166,288 8,216,803 8,216,803 11,554,608 45,937,699

当期経常増減額 -694,149 -11,465,077 -5,646,005 -6,055,206 19,252,250 -3,914,038 5,788,497 5,788,497 -2,568,608 -694,149

小計
法人会計 内部取引消去 合計 備考

共通 小計

収益事業等会計

平成２９年度　公益社団法人　広島西法人会

平成２９年　４月　１日から平成３０年　３月３１日まで

正味財産増減計算書内訳表【別表G】

勘定科目 予算額

公益目的事業会計



税の啓発活動事業 社会貢献活動事業 経営支援事業 会員支援事業

公1 公2 公3 他１
小計

法人会計 内部取引消去 合計 備考
共通 小計

収益事業等会計

勘定科目 予算額

公益目的事業会計

2．経常外増減の部

(1)経常外収益 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -694,149 -11,465,077 -5,646,005 -6,055,206 19,252,250 -3,914,038 5,788,497 5,788,497 -2,568,608 -694,149

一般正味財産期首残高 12,347,506 0 0 12,347,506 12,347,506

一般正味財産期末残高 11,653,357 -11,465,077 -5,646,005 -6,055,206 19,252,250 -3,914,038 5,788,497 5,788,497 9,778,898 11,653,357

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 11,653,357 -11,465,077 -5,646,005 -6,055,206 19,252,250 -3,914,038 5,788,497 5,788,497 9,778,898 11,653,357


